ACTA DE APERTURA, ADMISION, PERIODO DE LANCE Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 005-2025-GR-CUSCO-1

ENTIDAD CONVOCANTE
OBJETO DE CONTRATACION
OBJETO DE LA CONVOCATORIA

: GOBIERNO REGIONAL CUSCO- SEDE CENTRAL

: BIENES

: ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO HS (42.5 KG) PARA LA
META: (053) MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE
AGUA POTABLE Y DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN LOS
SECTORES DE JUYHUAY, OTEC, INCHISPATA Y TOROCMAYO DE LA C.C.
JUYHUAY DE LA INMACULADA CONCEPCION DEL DISTRITO DE YANATILE
—PROVINCIA DE CALCA - DEPARTAMENTO DE CUSCO.

En la Ciudad de Cusco, Provincia y Departamento del Cusco, en fecha 25 dias del mes de marzo de 2025, en la
Unidad Funcional de Procesos de la Subgerencia de Abastecimiento y Servicios Auxiliares del Gobierno Regional
Cusco, siendo las 14:00 horas del dia 25 de marzo del 2025, el Organo Encargado de las Contrataciones
designado mediante MEMORANDUM N° 461-2025-GR-CUSCO/GRAD-SGASA de fecha 03 de Marzo del 2025,
encargado de la preparacion, conduccion y realizacidon del procedimiento de seleccién SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N° 005-2025-GR CUSCO-1 el mismo elabora la presente acta a fin de efectuar la apertura de
ofertas, verificacién de lances efectuados, admisién y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto
cumplimiento de la ley de contrataciones del estado vigente, el reglamento de la ley de contrataciones del
estado vigente y las bases del procedimiento de seleccién.

SOBRE EL QORUN Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

De conformidad con el numeral 43.2 articulo 43 del reglamento de la ley de contrataciones del estado (..) £/
dragano encargado de las contrataciones tiene a su cargo la subasta inversa electronica, la adjudicacion simplificada
para bienes, servicios en general y consultoria en general, la comparacién de precios v la contratacién directa. En la
subasta inversa electronica y en adjudicacion simplificada la entidad puede designar a un comité de seleccién o un
comité de seleccion permanente, cuando no considere necesario” siendo asi el procedimiento de seleccidn es llevada a
cabo por el responsable OEC.

PRIMERO: El Organo Encargado de las Contrataciones verifico en el sistema electrénico del SE@CE la inscripcid
de participantes, los mismos que se detallan en el cuadro adjunto extraido de la plataforma:

: 5 Fecha de 2
; Tipo 5 Nombre ¢ ; Fecha de Usuario de
Nro. RUC/Cédigo : registro en el Estado . s Accionas
i proveedor Raz6n Social Drocedimionta registro Registro
Proveedor PAUCCAR . o [
1 con RUC 10469645415 BOLIVAR MARILU 19/03/2025 Valido | 19/03/2025 10469645415 @ @l
| Proveedor [FASTRO
P2 10471784066 |QUISPICHQ 15/03/2025 Valido | 15/03/2025 10471784066 ® Lc {:}a
con RUC
i YONEL
:
Proveedor CHAVEZ E HIJOS -
3 con RUC 20400352144 S C.R.LTDA 14/03/2025 Valido | 14/03/2025 [20400352144 O <> i.?’l
Proveedor COMERCIAL - :
4 |lomRruC . [20412214618  [oroi e 13/03/2025 | Vélido | 13/03/2025 [20412214618 [{D < )
GRUPQ SANTA FE '
SOCIEDAD
Proveedor ANONIMA .
5 con RUC 20511037001 CERRADA - 19/03/2025 Valido | 19/03/2025 (20511037001 @ <» [j
GRUPQO SANTA FE
S.A.C.
MAFETSUR
INVERSIONES
Proveedor GENERALES -
6 con RUC 20527612129 SOCIEDAD 14/03/2025 Valido | 14/03/2025 |20527612129 (D L0 4 D
ANONIMA
CERRADA
Proveedor CORPORACION - -
7 con RUC 20601397553 CLABE S.R.L. 19/03/2025 Valido | 19/03/2025 (20601397553 @@ d
Proveedor GRUPO
8 20605122397 [INDESCAR 19/03/2025 Valido | 19/03/2025 (20605122397 @ Lo D}
con RUC EIRL




9 E;ﬁﬂgﬁ%?r 20606532327 |DEVANO S.A.C. 13/03/2025 | Valido | 13/03/2025 [20606532327 |( )«
broveador INNOVATIVE- _
10 | e, [20610413308 |SURCOS & PERU | 14/03/2025 | Valido | 14/03/2025 [20610413308 (O @ [}
E.LR.L.
REDEL
Proveedor SERVICIOS . N s [
11| eue [pos11580420  [2ERE AR 16/03/2025 | Valido | 16/03/2025 [20611580429 o[
S.A.C.

11 registros encontrados, mostrando 1 registro(s), de 1 a 11. Pagina 2 / 2.
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SEGUNDO: Seguidamente se verificd en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado SE@CE los
participantes que presentaron su oferta del cual se detalla a continuacién:

tie

e

1 (20412214618

COMERCIAL
RIFUMA E.I.R.L.

19/03/2025/19:19:25|20412214618

19/03/2025

19:19:37

Enviado

Valido

&

2 [20610413308

INNOVATIVE-
SURCOS & PERU
E.I.R.L.

14/03/2025{17:38:1720610413308

14/03/2025

17:40:27

Enviado

Valido

3 10471784066

CASTRO
QUISPICHO
YONEL

15/03/2025|10:46:57|10471784066

15/03/2025

10:47:57

Enviado

Valido

4 20601397553

CORPORACION
CLABE S.R.L.

19/03/2025/20:33:03|20601397553

19/03/2025

20:33:56

Enviado

Valido

5 [20511037001

GRUPO SANTA
FE SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA -
GRUPQ SANTA
FE S.A.C.

19/03/2025(16:11:14/20511037001

19/03/2025

16:11:38

Enviado

Valido

6 20605122397

GRUPO
INDESCAR
E.I.R.L.

19/03/2025(22:15:19|20605122397

19/03/2025

22:16:16

Enviado

Valido

7 |10469645415

PAUCCAR
BOLIVAR
MARILU

19/03/2025(22:33:32|10469645415

19/03/2025

22:33:52

Enviado

\Valido

7 registros encontrados, mostrando 7 registro(s), de 1 a 7. Pagina 1/ 1.

TERCERO: APERTURA DE OFERTAS Y PERIODO DE LANCES

Seguidamente el OEC, atendiendo lo dispuesto por la DIRECTIVA N° 006-2019-OSCE/CD "PROCEDIMIENTC DE
SELECCION DE SUBASTA INVERSA ELECTRONICA", PUNTO VII-DISPOSICIONES ESPECIFICAS, numeral 7.3 "La apa
de apertura de ofertas y periodo de lances debe ser programada a partir del dia hdbil siguiente de finalizada lafetapa
de registro de participantes, registro y presentacion de ofertas, debiendo consignarse las horas de inicio y ciefre, las
cuales deben enmarcarse dentro del horario de 8:00 a 18:00 horas. La presente etapa debe tener una duracién minima
de una (1) hora {...)" y 7.4 "(...) Para efectos de conocer al ganador del proceso, el sistema genera un reporte con los
resultados del ciclo del periodo de lances, permitiendo a la Entidad visualizar el dltimo monto ofertado por los postores
en orden de prelacion, lo cual quedard registrado en el sistema {...)", se procede a generar el reporte de eventos y
resultado del periodo de lance como lo sefiala la directiva; segtin el siguiente detalle:

EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO




REPOR VENT! N

Entidad convocante GOBIERNO REGIONAL DE CUSCO SEDE CENTRAL

. A
pogten . e — .
ion del Item 1 o1 SONTRATACION DE CEMENTO PORTLAND T2P0 S X 42.5 KG. (ME] :
Soles
No Eventa Observacién
! & . e e e Sk st s sesen . ARS8 5 SRR SRRSBIAR 1ot A e e e
ftem Abterto, se inicid la Apertura de Propuestas y Periodo de Lances en Linea, en fa fecha y
P &
1 Apertura de Propusstas econdmicas def item fiora 20/03/2025 08:00:00
. Se inicié la mejora de precios en la fecha y hora: 20/03/2025 08:00:00, Participaron en la
2 kances dejbostores en Hinea mejora de precios 7 Postores. Se abtuve como mejor pracio: 56843 Soles
3 Aviso de Cierre de! item El Aviso de cierre del item se dico en la fecha y hora: 20/03/2025 08:55:00.
4 Cierre Real del ftem El ftem se ceerd en la fecha y hora: 20/03/2025 10:00:00.
5 Orden de Prelacién def ftem Ef orden de preiafu?n de !o_s ftems s:: realizd en fa fecha v hora: 20/03/2025 10:90:10. En dicho
1o se p 1
e 1 regi cor ., mostrando 1 registrols), de 12 1 Pégina 1.1, .
PORTE DE R| TAD i PERIOD: AN
Subasta Inversa Electronica No - SIE-SIE-5-2025-GR CUSCO-1
A

Entidad convocante GOBIERNO REGIONAL DE CUSCO SEDE CENTRAL

.. CONTRATACION DE CEMENYO PORTLAND TIPO WS X 42.5 KG. (METAT083)

Soles
Nombre o Razin Social det postor i ditima Oferta
L —

1 20511037001 GRUPO SANTA FE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRUPQ SANTA FE S.A.C. 56843
2 20605122397 GRUPO INDESCAR E.LR.L. 61875
3 20610413308 INNOVATIVE-SURCOS & PERU E.L.R.L. 54350
4 10469645415 PAUCCAR BOLIVAR MARILU 64350 ~
5 20601397553 CORPORACION CLABE S.R.L. 79200 "l
6 20412214618 COMERCIAL RIFUMA EIR.L. 83900 !
7 10471784066 CASTRO QUISPICHO YONEL 154300 ,-".

/
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CUARTO: DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA (Documentos para la admisién de la ofertis

Acto seguido en cumplimiento de la DIRECTIVA N° 006-2019-OSCE/CD "PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA", PUNTO VII-DISPOSICIONES ESPECIFICAS, numeral 7.5 precisa lo siguie {e_'_'l.lﬂ
vez generado el reporte sefialado en el numeral anterior, el OEC o el comité de seleccién, sequn corrjsponda.
debe verificar que los postores que han obtenido el primer v el sequndo luaar havan presehtado la
documentacion requerida en las Bases (...)"

"En caso que la documentacidn redna las condiciones requeridas por las Bases el OEC o el comité de seleccidn,
segun corresponda otorga la buena pro-al postor que ocupd el primer lugar. En caso que no redna tales
condiciones. procede a descalificarla y revisar las demas ofertas respetando el orden de prelacién”.

Para otorgar |a buena pro a la oferta de menor precio que redna las condiciones exigidas en las Bases, el OEC o el
comité de seleccidn, seglin corresponda, debe verificar la existencia como minimo, de dos (2) ofertas validas, de
lo contrario declara desierto el procedimiento de seleccién, y después de la revisién efectuada se tiene lo
siguiente:

Se precisa que no es funcién del érgano encargado del procedimiento interpretar, esclarecer ambigiiedades,
precisar contradicciones, correspondiendo Unicamente aplicar las bases, segin las Resolucién N°0162-2019-
TCE-S21, Resolucién N°0334-2019-TCE-S1, Resolucion N°1693-2019-TCE-S2 y Resolucién N°1950-2019-TCE-S2.

EONTH GRUPO SANTA FE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRUPO SANTA FE S.A.C.
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA = -
a) Declaracion jurada de datos de! postor. {Anexo N2 1) | o CUMPLE
b) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. “..” ‘ CUMPLE
_¢] | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N2 2) _ CUMPLE
d) l Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el Capitulo Il de la NO CUMPLE

_presente seccién. (Anexo N¢ 3) |




0 ] 3 GRUPO SANTA FE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRUPO SANTA FE S.A.C,

| Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
e) | representante comun, el domicilio comdn y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones (Anexo N2 4) |

No es el caso

El postor debe incorporar en su oferta los documentos que acreditan los “Requisitos de Habilitacién”

f) que se detallan en el Capitulo IV de la presente seccién de las bases. CUMPLE
En el caso de consorcios, cada integrante del consorcio que se hubiera comprometido a ejecutar las
obligaciones vinculadas al objeto de la convocateria debe acreditar estos requisitos.

RESULTADO | NO ADMITIDO

De la verificacion de la documentacién presentada por el postor GRUPO SANTA FE SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - GRUPO SANTA FE S.A.C. quien ocupd el primer lugar segliin orden de prelacién, presenta ficha
técnica aprobada Donde las caracteristicas generales del bien son distintas a la ficha de las bases publicadas.

PO

?; SANTA FE -

Wby

FICHA TECNICA
APROBADA

1. CARACTERISTICAS GENERALES DEL BIEN

Denominaciéndoidien  © CEMENTO PORTLAND TIPO HS [CON ALTA RESISTENCIA A|
LOS SULFATOS
CEMENTO

Denominacion onica HIDR ALTA RESISTENCIA A LOS .
SULFATOS

Unidad do mextita * KLOGRAMO ]

Oascripeion genvral t Etcements Pértland tipo HS es un cemente Wdrdulion que fragua, /'

ondurace y desarrclia reg'stencla por reaceion quimica conelagua,
y es capaz de hacerlo bajo o agus. El'cemants Pértiand fipa HS
posee alta resisfencia a los suifatos.

2.2. Envase yio embn[aje!

N Ty ForsT iy po HS con aita resistencia a 108 suitatos, se debe envasar corn un
raterial primario {(contacto directo con el producto) o secundario, destinado a protegerio
el detelioro v contarminneisn, vy que facilite au manipulacion v transporte; asimismo, s
podra utilizar un envase Dig Bag que es una boflsa flexible do tarmatho grande utilizacdo
para  aimacenar, mantener y transportar et cemento; segin o establecido en ios
numeraies 4.26 v 4.27 det articulo 4 del Reglamento Técnico sobre Cemento kidraulico
utilizado en Edificaciones y Construcciones en General, aprobado con Decrato Suprems
NS OO 2022-FIRODUCEE.

Precision 2! La entidad dabera precisar en las bases la cantidad de kilogramos doe cementa
Portiand tipo HS con alta resistencia a los sulfatos requerida por envase, sieMmpre gue se haya
verificado que esta caracteristica asegure 1a pluraliciad de postores,

| 2.5, Rotulado |

-t camente Partland tipo S con alta resistercia o log sulfatos, se debe rotular wegiry ol
articulo 7 del Reglamento Téchico sobre Cemento Hidraulico utilizado en Edificaciones v
Construcciones en General, aprobacdo con Duecruto Suprermo Ne 001 -2022-PRODUIGCE, v debe
contener la siguiente informacidn:

- designacién (ipo y dunominacion) dot cemento: Tipo +HS - Cemento hidrautico con alta
resistencia w los sulfatos;
pals do fabricacicon; | . .

- fecha de fabricacion, ndicando dfa, mes vy aho; -

- fecha recomendada de usa, indicando dia, mes Y afo;

- candiciones de conservacidn o aimacenamienid; debiende utilizar, como mirimo, fa
sigulente leyenda “Almacenar vn recinto seco y protegicdo de la intermperie™;

- contenido neto det producto indicado en unidades de massa {kilogramos o tonelacdasy.
Las tolerancias deben cumplir con o establecide en la Norma Maeatrotogica Peruana
NMP QO2:20118 Cantidad de producto en preenvases;

- nembre y domicilio fiscal en et Pord det fabricante nacional o importador o erwvagidor
< distribuicor responsable, segun corresponda, asl comeo su nomero do Regictro Unico
de Contribuyoente (RUIC);

- marca caormercial ge corresponder;

~ advertencia del riesgo o peligro que pudiera dervarae ode @ noturnaieza det procuscto,
asl como de su emplea, cuando éstos soan previsibio:s.

FPara el cemento envasado on boloas g Bag:

- debe contar con fu informacion indicada en el presante nurmost,  enisma Ggue debe
estar consignada en ol envase o ta ficha téonica o an los docurnaentas de transaccidn
comearcial;
el cemento que sea reervasade, fraccionado o que hayvae sulido cualaguier alteracisn
de s contenide, deba mantanaers la fecha de fabricacién v ia Techa recomendaca de uso

de ia bolsa 8ig Bag en ol etiquetado de fos anvases inghvistuoaless,

Praecisidn 3. L a entidad pad.) indicar en as bases otra irformacion que considers deba estar’
rotutacka. La informacion adicional gue se saolicite no pueds modificar ns caracterislicas [=1=1]

bien descrito en el mumeral 2.1 de ] presente Ficha Técnica.




NO CUMPLE con la ficha aprobada y solicitada en las bases publicadas alterando el objeto de la contratacién
todo ello no cumple con la esencia y objeto de la contratacidn, Por lo tanto, queda NO ADMITIDO

02 | il = GRUPO INDESCAR ELR.L.
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
a) Declaracién jurada de datos de! postor. (Anexoﬁ IT _CU_MPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. “...” CUMPLE
c Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N22) __ CUMPLE 1
d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el Capitulo il de CUMPLE

la presente seccidn. (Anexo N2 3)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comtin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones (Anexo N2 4)

e) No es el caso

El postor debe incorporar en su oferta los documentos que acreditan los “Requisitos de Habilitacion”
f) que se detallan en el Capitulo IV de la presente seccién de las bases. CUMPLE
En el caso de consorcios, cada integrante del consorcio que se hubiera comprometido a ejecutar las
obligaciones vinculadas al objeto de la convocatoria debe acreditar estos requisitos.

RESULTADO | ADMITIDO
03 | INNOVATIVE-SURCOS & PERU E.LR.L.
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
a) Declaracién jurada de datos del postor. {Anexo N2 1) CUMPLE
b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. “...” CUMPLE
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N22) CUMPLE
d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el Capitulo Il de la CUMPLE

presente seccion. (Anexo N2 3)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el

representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los

integrantes del consorcio, asi como el porcentaje etjuivalente a dichas obligaciones (Anexo N2 4)

El postor debe incorporar en su oferta los documentos que acreditan los “Requisitos de Habilitacién”

f) | que se detallan en el Capitulo IV de la presente seccién de las bases. NO CUMPLE
En el caso de consorcios, cada integrante del consorcio que se hubiera comprometido a ejecutar las

| obligaciones vinculadas al objeto de la convocatoria debe acreditar estos requisitos.

RESULTADO NO ADMITIDO

e) No es el caso

El érgano encargado de contrataciones de estado otorgo (01) un dia habil para que el postor INNOVATIVE-
SURCOS & PERU E.LR.L. pueda subsanar a través de plataforma de SEACE la foliatura y visacion en
cumplimiento del literal b) La nomenclatura del procedimiento de seleccidn v falta de firma o foliatura del
postor o su representante. del numeral 60.2 del reglamento de la ley de contrataciones del estado El postor n
cumplié en levantar la subsanacién De la verificacion de la documentacion presentada por el postgr
INNOVATIVE-SURCOS & PERU E.I.R.L. quien ocupd el tercer lugar segin orden de prelacién, no presenta los
requisitos de habilitacién, NO CUMPLE con los documentos solicitados Copia simple del Certificado de
Conformidad presentado ante el Ministerio de la Produccién, conforme a los articulos 9 y 10 del Reglamento Técnico
sobre Cemento Hidraulico utilizado en Edificaciones y Construcciones en General, aprobado con Decreto Supremo
N2 001-2022- PRODUCE. Por lo tanto, queda NO ADMITIDO

04 I PAUCCAR BOLIVAR MARILU
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N2 1) CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. “...” CUMPLE
¢} Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articuio 52 del Reglamento. (Anexo N2 2) CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el Capitulo Il de NO CUMPLE
la presente seccién. (Anexo N2 3)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
e) No es el caso

representante comun, el domicilio comtin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de
los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones (Anexo N2 4)

El postor debe incorporar en su oferta los documentos que acreditan los “Requisitos de
f) Habilitacién” que se detallan en el Capitulo IV de la presente seccién de las bases. CUMPLE
En el caso de consarcios, cada integrante del consorcio que se hubiera comprometido a ejecutar las
obligaciones vinculadas al objeto de {a convocatoria debe acreditar estos requisitos.

RESULTADO NO ADMITIDO




El 6rgano encargado de contrataciones de estado otorgo (01) un dia habil para que el postor PAUCCAR
BOLIVAR MARILU pueda subsanar a través de plataforma de SEACE la nomenclatura del procedimiento,
foliatura y visacion en cumplimiento del literal b) La nomenclatura del procedimiento de seleccién y falta de
firma o foliatura del postor o su representante. del numeral 60.2 del reglamento de la ley de contrataciones
del estado El postor no cumplié en levantar la subsanacion, De la verificacién de la documentacién
presentada por el postor PAUCCAR BOLIVAR MARILU, presenta el Anexo 3 declaracién jurada de
cumplimiento de las especificaciones técnicas donde el postor oferta cemento portland tipo IP x 42.50 kg. Y
anexa ficha de cemento portland tipo HS alterando el objeto de la contratacién todo ello no cumple con la
esencia y objeto de la contratacion, Por lo tanto, queda NO ADMITIDO

[Cos - CORPORACION CLABE S.R.L.
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N2 1) | CUMPLE ]
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. “...” ' CUMPLE
[ _ci Declaracidn jurada de acuerdo con el literal bj del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N2 2) CUMPLE
d) Declaracidn jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el Capitulo 1!l de CUMPLE

la presente seccidn. (Anexo N2 3)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comdn, el domicilio comun y fas obligaciones a las que se compromete cada uno de
los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones (Anexo N2 4)
El postor debe incorporar en su oferta los documentos que acreditan los “Requisitos de
f) Habilitacién” que se detallan en el Capitulo IV de la presente seccidn de las bases. CUMPLE
En el caso de consorcios, cada integrante del consorcio que se hubiera comprometido a ejecutar las
obligaciones vinculadas al objeto de la convocatoria debe acreditar estos requisitos.

e) No es el caso

obligaciones vinculadas al objeto de la convocatoria debe acreditar estos requisitos.

_ RESULTADO f ADMITIDO |
[os | ] ~ COMERCIAL RIFUMA E.LR.L, il
| DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo Ne 1) CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. “...” CUMPLE
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b del articulo 52 del Reglamento. {Anexo N2 2) CUMPLE
d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el Capitulo Il de CUMPLE
la presente seccion. (Anexo N2 3)
e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el No es el caso
representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de
| los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones {Anexo N2 4)
| El postor debe incorporar en su oferta los documentos que acreditan los “Requisitos de
f) Habilitacién” que se detallan en el Capitulo IV de la presente seccién de las bases. CUMPLE
‘ En el caso de consorcios, cada integrante del consorcio que se hubiera comprometido a ejecutar las

RESULTADO ADMITIDO |
| _ LT CASTRO QUISPICHO YONEL
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N2 1) CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. “...” CUMPLE
cl Declaracion jurada de acuerdo con el literal b del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N 2) CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el Capitulo 11l de CUMPLE

| la presente seccion. (Anexo Ne 3)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
e) representante comdn, el domicilio comun vy las obligaciones a las que se compromete cada uno de No es el caso
los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones {Anexo Ne 4)

El postor debe incorporar en su oferta los documentos que acreditan los “Requisitos de
f) Habilitacion” que se detallan en el Capitulo IV de la presente seccién de las bases. NO CUMPLE
En el caso de consorcios, cada integrante del consorcio que se hubiera comprometido a ejecutar las
obligaciones vinculadas al objeto de la convocatoria debe acreditar estos requisitos.

RESULTADO 'NO ADMITIDO |

El érgano encargado de contrataciones de estado otorgo (01) un dia habil para que el postor CASTRO
QUISPICHO YONEL pueda subsanar a través de plataforma de SEACE la foliatura y visacion en cumplimiento
del literal b) La nomenclatura del procedimiento de seleccion y falta de firma o foliatura del postor o su
representante. del numeral 60.2 del reglamento de la ley de contrataciones del estado El postor no cumplié
en levantar la subsanacién De la verificacion de la documentacion presentada por el postor CASTRO
QUISPICHO YONEL quien ocupé el setimo lugar segtin orden de prelacién, no presenta los requisitos de




habilitacién, NO CUMPLE con los documentos solicitados Copia simple del Certificado de Conformidad
presentado ante el Ministerio de la Produccién, conforme a los articulos 9 y 10 del Reglamento Técnico sobre
Cemento Hidraulico utilizado en Edificaciones y Construcciones en General, aprobado con Decreto Supremo N2
001-2022- PRODUCE. Por lo tanto, queda NO ADMITIDO

En atencidn a la DIRECTIVA N° 006-2019-OSCE/CD procedimiento de seleccidn de subasta inversa electrénica
numeral 7.6
Para otorgar la buena pro a la oferta de menor precio que reuna las condiciones exigidas en las Bases,
el OEC o el comité de seleccion, segtin corresponda, debe verificar la existencia, como minimo, de dos (2)
ofertas vdlidas, de lo contrario declara desierto el procedimiento de seleccion.

De la verificacidn de la documentacién presentada por el postor GRUPO INDESCAR E.I.R.L. quien ocupé el
segundo lugar segun orden de prelacidn, se puede indicar que, SI CUMPLE con los documentos solicitados
en las bases.

De la verificacién de la documentacidn presentada por el postor CORPORACION CLABE S.R.L. quien ocupd
el quinto lugar segin orden de prelacién, se puede indicar que, SI CUMPLE con los documentos
solicitados en las bases.

| ORDEN DE RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL OFERTA
PRELACION
1 | 20605122397 | GRUPO INDESCAR E.LR.L. 5/.61,875.00
2 20601397553 | CORPORACION CLABE S.R.L. | s/.79,200.00

QUINTO: SOBRE EL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

En mérito al Articulo 63 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del estado; "El otorgamiento de la buena pro se publica y se
entiende notificado a través del SEACE, el mismo dia de su realizacion, bajo responsabilidad del comité de seleccién u érgano
encargado de las contrataciones, debiendo incluir el acta de otorgamiento de la buena pro y el cuadro comparativo, detallando
los resultados de la calificacién y evaluacion”

De los resultados obtenidos se verifica que existe dos (02) ofertas validas, en consecuencia, de acuerdo a los
resultados finales obtenidos, el OEC encargado del procedimiento de seleccién, otorga la Buena Pro del
procedimiento de seleccion de SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N°005-2025-GR. CUSCO-1 denominado:
ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO HS (42.5 KG) PARA LA META: (053) MEJORAMIENTO Y AMPLIACION
DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN LOS SECTORES DE JUYHUAY,
OTEC, INCHISPATA Y TOROCMAYO DE LA C.C. JUYHUAY DE LA INMACULADA CONCEPCION DEL DISTRITO DE
YANATILE — PROVINCIA DE CALCA - DEPARTAMENTO DE CUSCO, al siguiente postor GRUPO INDESCAR E.I.R.L.,
con RUC N° 20605122397 por el monto de S/ 61,875.00 (Sesenta y un mil ochocientos setenta y cinco ¢on 00/100
Soles).

El monto adjudicado incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los
costos laborales conforme a la legislacidn vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia
sobre el costo del bien a contratar.

No habiendo observacién alguna, siendo las 16:00 horas del mismo dia, se da por concluida el presente acto,
procediendo a suscribirse en sefial de conformidad.

MGTR:S
ORGANO ENCAf




